117/123) em que os imóveis foram negociados recentemente, sendo que o valor do hectare da matricula n° 468 do CRI de Chapadão do Céu na data de 25/02/05 era de R$ 079,75 (novecentos e setenta e nove reais e setenta c cinco centavos) e matricula n° 325 do CRI de Chapadão do Céu na data de 25/02/05 era de R$l.375.00 (hum mil trezentos e setenta e cinco reais), sendo que a média dos valores do hectare c de RS 1.177,37 (hum mil cento c setenta c sete reais e trinta c sete centavos).
Os valores declarados pela Impetrante para o imóvel está de acordo com o valor de mercado, apesar de este imóvel estar todo averbado como áreas de Preservação Permanente e Reserva Legal, salientando que o Laudo de Avaliação juntado nas fls.

[...]

19/24 preenche os requisitos essenciais para a aferição do Valor da Terra Nua, estando correto o valor nele declarado.
O valor lançado pela Fazenda através da tabela BTN e aviltante, muito superior ao realizado nas vendas da região, requerendo que o valor da terra nua seja declarado com o parâmetro fornecido pela Impugnante na média de R$ 1.177,37 (hum mil cento e setenta e sete reais e trinta e sete centavos), por espelhar o valor mais adequado para a área, apesar de este imóvel estar todo averbado como áreas de Preservação Permanente e Reserva Legal, devendo ser considerado, somente para fins de isenção.
(...)
VII-DOS PEDIDOS

[...]

que o valor do hectare da matricula n° 468 do CRI de Chapadão do Céu na data de 

25/02/05 era de R$ 079,75 (novecentos e setenta e nove reais e setenta c cinco centavos) 

e matricula n° 325 do CRI de Chapadão do Céu na data de 25/02/05 era de R$l.375.00 

(hum mil trezentos e setenta e cinco reais), sendo que a média dos valores do hectare c 

de RS 1.177,37 (hum mil cento c setenta c sete reais e trinta c sete centavos). 

Os valores declarados pela Impetrante para o imóvel está de acordo com o valor de 

mercado, apesar de este imóvel estar todo averbado como áreas de Preservação

[...]

correto o valor nele declarado. 

O valor lançado pela Fazenda através da tabela BTN e aviltante, muito superior ao 

realizado nas vendas da região, requerendo que o valor da terra nua seja declarado com 

o parâmetro fornecido pela Impugnante na média de R$ 1.177,37 (hum mil cento e 

setenta e sete reais e trinta e sete centavos), por espelhar o valor mais adequado para a 

área, apesar de este imóvel estar todo averbado como áreas de Preservação Permanente 

e Reserva Legal, devendo ser considerado, somente para fins de isenção. 

(...) 

VII-DOS PEDIDOS